

Số: /KH-YTĐL

Đắk Glei, ngày tháng năm 2023

## KẾ HOẠCH

**tổ chức luyện tập và tham gia Hội thi tuyên truyền thực hiện Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững”, “Xóa bỏ các hủ tục lạc hậu”, “Phụ nữ Đắk Glei không sinh con thứ 3” năm 2023**

-----

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-MTTQ-BTT, ngày 06/3/2023 của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Đắk Glei về triển khai Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững”; “Xóa bỏ các hủ tục lạc hậu”, “Phụ nữ Đắk Glei không sinh con thứ 3” năm 2023.

Trung tâm Y tế huyện Đắk Glei xây dựng Kế hoạch tổ chức luyện tập và tham gia Hội thi tuyên truyền thực hiện Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững”, “Xóa bỏ các hủ tục lạc hậu”, “Phụ nữ Đắk Glei không sinh con thứ 3” năm 2023 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Thông qua việc tổ chức Hội thi tuyên truyền thực hiện Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững”, “Xóa bỏ các hủ tục lạc hậu”, “Phụ nữ Đắk Glei không sinh con thứ 3” nhằm góp phần tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; thống nhất nhận thức và hành động, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025. Qua đó, phát hiện, tôn vinh những tuyên truyền viên xuất sắc, nhằm nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền của Cuộc vận động; đồng thời tạo điều kiện cho các đồng chí cán bộ tuyên truyền được học hỏi, trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau. Đồng thời, nâng cao nhận thức của nhân dân trong việc thực hiện Cuộc vận động.

### 2. Yêu cầu:

- Lựa chọn những viên chức và người lao động trong đơn vị Trung tâm Y tế có thể mạnh trong các nội dung thi theo yêu cầu của ban tổ chức;
- Tổ chức luyện tập nghiêm túc, đầu tư theo các yêu cầu về nội dung và hình thức thi để tham dự Hội thi của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Đắk Glei đạt kết quả cao;
- Lựa chọn những viên chức và người lao động trong đơn vị có năng lực, hiểu biết về lĩnh vực nội dung của Hội thi để xây dựng kịch bản tốt nhất cho tiêu

phẩm và có tinh thần trách nhiệm cao trong công tác luyện tập.

- Các viên chức tham gia luyện tập và tham dự Hội thi phải theo sự sắp xếp và chỉ đạo của đội trưởng.

## II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

### 1. Đối tượng

- Là cán bộ, viên chức và người lao động thuộc Trung tâm Y tế Đăk Glei.

### 2. Số lượng

TT	Họ và tên	Năm sinh	Bộ phận công tác	Ghi chú
1	Bùi Văn Nội	1976	Phòng DS-TT&GDSK	Đội trưởng
2	A Quế	1986	Khoa ATTP-YTCC-DD	Đội phó
3	Chu Thị Liễu	1969	Khoa ATTP-YTCC-DD	
4	Mai Thị Thanh Hoa	1977	Phòng DS-TT&GDSK	
5	Cao Thị Kim Tiến	1995	Khoa ATTP-YTCC-DD	
6	Wen Ly Châu	1991	Khoa KSBT&HIV/AIDS Tư vấn và điều trị nghiện chất	
7	Y Mai	1985	Khoa KSBT&HIV/AIDS Tư vấn và điều trị nghiện chất	
8	Nguyễn Thị Hiền	1985	Phòng DS-TT&GDSK	
9	Y Nhưỡng	1985	Phòng DS-TT&GDSK	
<b>Tổng cộng: 09 người</b>				

## III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

### 1. Thời gian:

- Luyện tập: từ ngày 08/5/2023 đến ngày 30/6/2023.

- Dự kiến Hội thi: Đầu tháng 7/2023.

**2. Địa điểm luyện tập:** Tại cơ sở hệ dự phòng Trung tâm Y tế Đăk Glei.

## IV. KINH PHÍ

+ Kinh phí Ủy ban MTTQVN huyện hỗ trợ: 2.000.000 đồng.

+ Kinh phí đơn vị hỗ trợ: 3.000.000 đồng (Phòng TCHC-TCKT tham mưu kinh phí).

+ Nội dung chi: Luyện tập, in ấn tài liệu, trang phục, đạo cụ, nước uống... phục vụ cho luyện tập và Hội thi.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các bộ phận trực thuộc liên quan có viên chức tham Hội thi sắp xếp công việc để viên chức tham gia luyện tập và tham dự Hội thi.
- Các viên chức tham gia luyện tập và dự Hội thi đầy đủ, đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thi tuyên truyền thực hiện Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững”, “Xóa bỏ các hủ tục lạc hậu”, “Phụ nữ Đăk Glei không sinh con thứ 3” của Trung tâm Y tế Đăk Glei./.

### *Nơi nhận:*

- Ban Giám đốc TTYT(chỉ đạo);
- Phòng KHNV-ĐD- KSNK(ph/h);
- Phòng TCHC-TCKT(ph/h);
- Các bộ phận trực thuộc(th/h);
- Lưu: VT, DS-TT&GDSK.

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Y Vũ**